
AM10-3

Voor: SP, PvdA en CDA 
Verworpen 13-09-2021

AMENDEMENT

Bouw betaalbare woningen, geen villa’s

De gemeenteraad van Zwolle in vergadering bijeen op maandag 13 september 2021 en behandelend 
de Omgevingsvisie;

Overwegende dat:
 Zwolle middenin een Wooncrisis zit;
 Er een groot tekort is aan betaalbare woningen;
 De woningbouwcorporaties inmiddels ook pleiten voor het bijstellen van de verdeling 

goedkoop/middelduur/duur naar 40-40-20;

Van mening dat:
 Meer woningen bouwen alleen nut heeft als deze voor Zwollenaren betaalbaar zijn;
 De huidige verdeling te veel de nadruk legt op duurdere woningen die Zwollenaren niet 

kunnen betalen;

Besluit: De verdeling van prijscategorieën (goedkoop-middelduur-duur) voor woningbouw in de 
Omgevingsvisie te wijzigen van 30-40-30 naar 40-40-20.

SP PvdA CDA
Brammert Geerling Patty Wolthof Jan Nabers


